



شنبه ۳ مهر ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۳۱۲

سیاسی

اخبار

پیام رهبر انقلاب به مناسبت هفته دفاع مقدس

ملت ایران یادگار از جرمند دفاع مقدس

راه‌رگز از خاطر نخواهد برد



پیام رهبر حکیم انقلاب اسلامی به مناسبت روز تجلیل از شهیدان و ایثارگران دفاع‌مقدس که بعدازظهر پنجشنبه‌توسط‌حجت‌الاسلام‌والمسلمین‌شکری‌نماینده ولی‌فقیه در بنیاد شهید و امور ایثارگران، در گلزار شهدای بهشت‌زهرای تهران قرائت شد، به این شرح است:

بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم

هفته دفاع‌مقدس، مزین به نام و یاد شهیدان عالی‌مقام است.فدائکارِی مخلصانه‌آن و دیگر ایثارگران، پیروزی‌را به ملت ایران هدیه کرد و خون مطهر آنان حقانیت جمهوری اسلامی را بر جبین تاریخ ثبت کرد. این درس بزرگ آن اسوه‌های ایثار است؛ هر جا تلاش مخلصانه باشد، پیروزی و سربلندی نیز هست و ملت ایران این یادگار از جرمند را هرگز از خاطر نخواهد برد.ان‌شاءالله سلام خدا بر شهیدان و بر شهیددادگان و بر همه ایثارگران و بر پیشوای آنان امام روح‌الله.

■ تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت حاج‌هاشم اماتی
حضرت آیت‌الله العظمی‌ خاмене‌ای با صدور پیامی درگذشت مبارز پیشکسوت مؤمن و با اخلاص آقای حاج‌هاشم اماتی را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم

درگذشت مبارز پیشکسوت مؤمن و با اخلاص مرحوم آقای حاج‌هاشم اماتی رحمه‌الله‌علیه را به خانواده محترم و دیگر منسوبان و دوستان و همگانمان با درحرم تسلیت عرض می‌کنم و رحمت و رضوان الهی را برای وی مسألت می‌نمایم.

در ۵ سال می توانیم ثبات را به اقتصاد کشور برگردانیم

رئیس مجلس با اشاره به اینکه اقتدار امروز کشور مروهن رشادت شهدا و ایثارگران است، گفت: امروز باور جاری در دفاع‌مقدس در میان مدیران مترازل شده‌است.محمدباقر قالیباف در یادواره سرداران، فرماندهان و ۵۵۰ شهید شهرستان صومعه‌سرا و ۲۲ شهید‌منافع‌حرم‌استان گیلان با اشاره به کمبودهای دوران دفاع‌مقدس، گفت: دلیل و عذر منطقی برای آنکه در جنگ مبارز، تک‌نیم، داشتیم اما طبق سنت‌های الهی ایستادگی کردیم و این عوامل باعث شد امروز توان نظامی ما جزء ۱۰ کشور اول دنیا شود که به برکت حضور مردم در صحنه و باور داشتن به سنت‌های الهی بود.

وی با بیان اینکه اگر در بعد سیاسی و جهانی اهت ۲ ابرقدرت از زمان را شکستیم به خاطر دفاع‌مقدس است، بیان کرد: اگر رفتار به ظاهر دموکراتیک آمریکا را شکستیم و یک وجب از خاک کشور را به دشمن ندادیم، به برکت فرهنگ دفاع‌مقدس بود. رئیس قوه مقننه در ادامه ضعف مدیریت را از مشکلات کنونی کشور دانست و تصریح کرد: در بخش‌هایی کارنامه قابل قبولی نداریم و به عنوان نماینده مجلس می‌پذیرم که بخشی از قصور گردن بنده است و ما مسؤولان باید در پی جبران باشیم و حرف کسانیکه می‌گویند این مشکلات از اختیارات آنها خارج است را باور نکنید.

قالیباف با تأکید بر اینکه امکانات مادی و ظرفیت‌های اقتصادی کشور بسیار بالاست، ادامه داد: یک کشور برای حل مشکلات خود به منابع انسانی و مادی نیاز دارد که ما هر دو را داریم اما باور جاری در دوران دفاع‌مقدس، در مدیران ما مترازل شده و باور ما درباره سنت‌های الهی اشکال دارد. وی با بیان اینکه مسؤولان باید باورمندانه دردمندانه به مردم خدمت کنند،عنوان کرد: در یک دوره ۵ ساله می‌توانیم ثبات را به اقتصاد کشور برگردانیم به شرط آنکه جوانان در میدان باشند.

عضو کمیسیون امنیت ملی:

دولت آذربایجان دست

از اقدامات شک‌برانگیز بردارد

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: جمهوری اسلامی ایران همان‌طور که مانور ۳ کشور آذربایجان، پاکستان و ترکیه را رصد کرد، همه تحرکاتی که در آن‌سوی مرزها صورت می‌گیرد را رصد می‌کند و به برخی تحرکات شک‌برانگیز هشدار می‌دهد.

فداحسین مالکی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به اقدامات ضدایرانی اخیر دولت آذربایجان نظیر ایجاد مانع در مسیر حمل‌ونقل کالا به ارمنستان، گفت: مانوری که دولت‌های آذربایجان، پاکستان و ترکیه انجام داده‌اند نگران‌کننده است و ایران از کشور دوست و برادر، آذربایجان توقع بیشتری داشت. وی با بیان اینکه مانور ۳ کشور آذربایجان، پاکستان و ترکیه تحت هر عنوانی انجام شده باشد، محافل امنیتی و نظامی جهان، تصور دیگری از آن خواهند داشت، اظهار داشت: باکو باید نسبت به برخی حرک‌تها مراقب باشد چرا که معاندانی مثل رژیم صهیونیستی به دنبال این هستند که معادلات منطقه را بهم بریزند.

نماینده زاهدان ادامه داد: از کشورهایی مثل پاکستان و ترکیه هم انتظار داریم اگر حرکتی می‌خواهند انجام دهند باید با نظر جمهوری اسلامی ایران باشد. مالکی با بیان اینکه مسدود کردن مسیر تبادلات تجاری ایران به ارمنستان اقدام درستی نیست، گفت:ارمنستان کشوری مستقل است و جمهوری اسلامی هم با کشورهای منطقه تبادلات تجاری دارد و باکو باید نسبت به اقدامات اخیر تجدید نظر کند تا بهانه دست کشورهایی که به دنبال ایجاد مشکل در منطقه هستند ندهد چرا که در دسرش برای خود باکو بیشتر است.



گروه سیاسی: در شرایطی که مقامات دولت بایدن تلاش می‌کنند ازسرگیری «مذاکرات وین» برای احیای برجام را معطوف به اراده ایران کنند و توپ را در زمین کشورمان قرار دهند، وزیر امور خارجه در نیویورک به‌طرف آمریکایی تفهیم کرد تهران پنجره دیپلماسی را نبسته است و این دولت بایدن است که با حفظ تحریم‌های ترامپ اراده‌ای برای بازگشت و عمل به تعهدات خود ندارد. به گزارش «وطن‌امروز»، اعضای تیم سیاست خارجی کاخ سفید این روزها از یک‌طرف تهران را تهدید به اتمام صبر واشنگتن برای مذاکرات می‌کنند اما از طرف دیگر با ابراز نگرانی از پیشرفت‌های هسته‌ای ایران، از ضرورت و فوریت از سرگیری مذاکرات وین صحبت می‌کنند، چرا که در حال حاضر دولت بایدن هیچ ابزار فشاری برای کشاندن ایران به سوی یک توافق ضعیف و حداقلی که مطلوب ایالات متحده باشد در اختیار ندارد.

در این زمینه قابل توجه اینکه «واشنگتن فری‌بیکن» از رسانه‌های نزدیک به نوحافظه‌کاران گزارش داد نمایندگان جمهوری خواه مجلس نمایندگان، قصد دارند از «قانون اختیارات دفاع ملی» (لایحه بودجه دفاعی) برای مقابله با ایران استفاده کنند. این رسانه آمریکایی مدعی شد این طرح‌ها همچنین قصد دارند به افشاکاری درباره «هت‌های اعطاشده به ایران» از سوی دولت «جو بایدن» در

وزیر اطلاعات در سفر ۲روزه خود به آذربایجان غربی در جمع خبرنگاران گفت: همه عناصر ضدانقلاب و حامیان شان در منطقه بدانند در صورت ایجاد اخلاخل در امنیت جمهوری اسلامی ایران با پاسخ قاطع و کوبنده فرزندان این مرز و بوم در نیروهای مسلح و دستگاه‌های امنیتی مواجه خواهند شد. حجت‌الاسلام سیداسماعیل خطیب همچنین به پایگاه‌های آمریکایی و صهیونیستی واقع در منطقه کردستان عراق نیز هشدار داد در صورت ایجاد ناامنی با اقدام فعال و تهاجمی ایران مواجه خواهند شد.

امیر عبداللهیان: دولت بایدن با حفظ تحریم‌های ترامپ سیگنال منفی به تهران ارسال کرده است

پنجره دیپلماسی باز است

وزیر امور خارجه: پرونده ترور سردار سلیمانی مختومه نشده است



مذاکرات برجلمی بپردازند بر اساس این گزارش، یکی از این طرح‌ها، وزارت خزانه‌داری آمریکا را ملزم می‌کند در صورت صدور معافیت تحریمی برای ایران، فوراً کنگره را از این موضوع مطلع کند. هدف از این طرح، جلوگیری از کنار گذاشتن کنگره از وضعیت مذاکرات دولت بایدن با ایران عنوان شده است.

با این اوصاف وزیر خارجه آمریکا باامداد جمعه در یک کنفرانس خبری اظهار کرد ایران هیچ تاریخی را برای بازگشت به مذاکرات وین اعلام نکرده است. آنتونی بلینکن بار دیگر تهدید کرد که امکان بازگشت به پایبندی دوجانبه به برجام، نامحدود نیست. بلینکن این راهم یادآور شد با توجه به پیشرفت‌های هسته‌ای ایران ممکن است زملی برسد که بازگشت دوجانبه به برجام برای آمریکا در بردارنده منافع ناشی از اجرای توافق اولیه نباشد.

بلینکن همچنین طبق بیانیه سخنگوی وزارت خارجه در راپرتی باوزاری خارجه اعضای دائم شورای امنیت –روسبه چین،انگلستان و فرانسه- اعلام کرد واشنگتن به دنبال رفع همه نگرانی‌ها درباره ایران است. در این بیانیه آمده‌است: «وزیر امور خارجه درباره ایران، راهم یادآور شد با توجه به پیشرفت‌های هسته‌ای ایران ممکن است منافع ناشی از اجرای توافق اولیه نباشد.

بلینکن همچنین طبق بیانیه سخنگوی وزارت خارجه در راپرتی باوزاری خارجه اعضای دائم شورای امنیت –روسبه چین،انگلستان و فرانسه- اعلام کرد واشنگتن به دنبال رفع همه نگرانی‌ها درباره ایران است. در این بیانیه آمده‌است: «وزیر امور خارجه درباره ایران، بر قصد ایالات متحده برای دنبال کردن راهی برای دیپلماسی معنادار جهت دستیابی به بازگشت متقابل به پایبندی به برجام و رفع طیف کامل نگرانی‌های ما در قبال ایران تأکید کرد.»

ایلام مقصد چهارمین سفر استانی رئیس‌جمهور

بازارچه‌های مرزی، شاهراه افزایش صادرات

رئیس‌ی گفت: حضور در مسیر راهبان نور برای همه‌بویژه مسؤولان درس آموز است و باید از چنین حضوری درس ایستادگی، اجرای عدالت، توجه به مردم بویژه حزن‌زایی و کنش‌ای که با همه وجود در مسیر انقلاب هستند، گرفت. رئیس‌جمهور با اشاره به تقارن سفر استانی با ایام اربعین حسینی اظهار داشت: این ایام به خاطر شرایط کرونایی برای استقبال زیارت اباعبداللهالحسین(ع) بسبب تأسیف‌برانگیز است و سال‌های زیادی میلیون‌ها زائر از همین مسیر مهران به زیارت امام حسین(ع) می‌رفتند و شخصا نیز چندین بار از همین مسیر برای زیارت راهی شدم. امیدواریم دعا می‌کنیم بارشبه کن شدن کرونا بار دیگر شرایط و زمینه حضور میلیون‌ها عاشق اباعبداللهالحسین(ع) فراهم شود. رئیس‌ی افزود: تلاش ناشنیم تعداد زیادتی از مردم کشورمان به کربلا اعزام شوند اما دولت عراق فقط با حضور ۶۰ هزار نفر موافقت کرد و امکان افزایش آن برای دولت میزبان وجود ندارد. وی با اشاره به تقارن سفرش به ایلام با هفته دفاع‌مقدس، اظهار داشت: تجلیل از شهدا و ایثارگران و یادآوری دوران دفاع‌مقدس بسیار ارزشمند است و پیروزی کشور و پیشبرد امور، در گرو پیروی و تلاوم راه شهدا و ایمان و اخلاصی آنان است.

رئیس‌ی خاطر نشان کرد یقیناً توصیف ایعاد مختلف ایستادگی و مقاومت ضمن استنای ایلام، صحنه بسیار بلندی می‌شود و امیدواریم همه ه‌توانیم راه مقدس و نورانی شهیدان را ادامه دهیم و وی گفت: بدون تردید اگر مسیر شهیدان را بخوبی بشناسیم و زندگی خود را بر مبثانی آن تنظیم کنیم، مسیر الهی را گم نخواهیم کرد و در مسیر شه‌هایی مانند حاج‌قاسم سلیمانی

هشدار وزیر اطلاعات به عناصر ضدانقلاب در منطقه



وزیر اطلاعات در سفر ۲روزه خود به آذربایجان غربی در جمع خبرنگاران گفت: همه عناصر ضدانقلاب و حامیان شان در منطقه بدانند در صورت ایجاد اخلاخل در امنیت جمهوری اسلامی ایران با پاسخ قاطع و کوبنده فرزندان این مرز و بوم در نیروهای مسلح و دستگاه‌های امنیتی مواجه خواهند شد. حجت‌الاسلام سیداسماعیل خطیب همچنین به پایگاه‌های آمریکایی و صهیونیستی واقع در منطقه کردستان عراق نیز هشدار داد در صورت ایجاد ناامنی با اقدام فعال و تهاجمی ایران مواجه خواهند شد.

■ دولت بایدن سیگنال منفی فرستاده است

وی سپس این سوال را مطرح کرد که «اگر آمریکا درباره پیگیری مذاکرات جدی بود، چرا به انباشت اقدامات (ضد ایرانی) ادامه داد؟» و افزود «این یک پیامی منفی، برای ایران است.» وزیر امور خارجه با بیان اینکه دولت جدید ایران در حال ارزیابی گفت‌وگوهای دولت قبل ایران است، تصریح کرد: واقعیت امر این است که سال‌هاست هیچ منفعتی از برجام به دست نیابورده‌ایم. امیرعبداللهیان گفت: ما در حل ارزیابی هستیم و می‌توانم به شما بگویم که جلسات زیادی داشته‌ایم و پنجره دیپلماسی و مذاکرات را باز نگه می‌داریم و ما بزودی به مذاکرات باز خواهیم گشت. وی در پاسخ به سوالی درباره آمریکایی‌های بازداشتی در ایران گفت: ایران برای تبادل زندانیانی که در هر ۲ کشور هستند، آماده است. رئیس دستگاه دیپلماسی ایران اظهار داشت: ما تبادل زندانیان و پناستلس آن را یک مساله کاملاً بشردست‌نامه می‌دانیم.

■ پاسخ خرابکاری اسرائیل را خواهیم داد

به گزارش شبکه «ان‌بی‌سی» آمریکا، وزیر امور خارجه ایران با اشاره به ترور تعدادی از دانشمندان هسته‌ای ایران و دیگر اقدامات مشکوک خرابکاری که تهران، رژیم صهیونیستی را مسؤول آن دانسته، گفت: ایران آماده است در صورت لازم هر گونه حمله علیه امنیت ملی خود را تلافی کند. وی تأکید کرد: در صورت دستیابی به مدارک معتبر و غیرقابل تردید، به گونه‌ای مشابه، سریع و بدون هیچ گونه ایهام پاسخ خواهیم داد.

■ پرونده ترور سردار سلیمانی بسته نیست

پیگیری پرونده ترور سردار شهید قاسم سلیمانی یکی از رئوس و برنامه‌های اصلی وزیر امور خارجه در مدت کوتاه مدیریت بر دستگاه سیاست خارجی کشور بوده است. بر این مبنا امیرعبداللهیان در بخشی از گفت‌وگوی خود با شبکه «ان‌بی‌سی» درباره ترور سردار سپهبد شهید «حاج‌قاسم سلیمانی» در حمله هواپیمای بدون سرنشین آمریکای در ژانویه ۲۰۲۰ اظهار داشت که ایران این پرونده را مختومه نمی‌داند. او گفت: از دیدگاه ما، پرونده بسته نمی‌شود. کسانی که عاملان آن بودند و آن اقدام تروریستی را علیه قهرمان ملی و قهرمان ایران در مبارزه با تروریسم انجام دادند، باید محاکمه شوند. امیرعبداللهیان همچنین در دیدار آنتونیو گوتروش دبیر کل سازمان ملل هم با اشاره به ترور سردار سلیمانی یادآور شد: آمریکا از تحریم علیه ملت‌ها استفاده می‌کند. آمریکا از تروریسم علیه ملت‌ها و اهداف سیاسی خود استفاده می‌کند که بارزترین نمونه آن ترور بزنامه سردار سلیمانی بود. وزیر امور خارجه با پایان با تأکید بر اینکه صدای واحد سازمان ملل در مقابل چنین اقدامات گردن کشنه‌ای ضروری است، تصریح کرد: البته ایران در سطح ملی و بین‌المللی پیگیری‌های خود را انجام می‌دهد تا امرین و عاملان ترور سردار سلیمانی و همراهانش را به دست عدالت بسپارد.

خواهیم بود. رئیس‌جمهور در ادامه برنامه‌های سفر استانی به

ایلام در محل استانداری میزبان تعدادی از مردم استان بود و به صورت حضوری، مسائل و مشکلات مطرح شده را بررسی کرد.

■ حضور سرزده در محله محروم حاشیه شهر ایلام

رئیس‌جمهور در ادامه با حضور سرزده در محله محروم هلیوان در حاشیه شهر ایلام، از نزدیک با مردم این محله دیدار و گفت‌وگو کرد.

مردم محله هلیوان ایلام پس از اطلاع از حضور رئیس‌جمهور در محل، با شور و شوق زیادی در کنار رئیس‌ی گرد آمدند و ضمن ابراز خوشحالی، مشکلات و محرومیت‌های چندین ساله خود را با حضور رئیس‌جمهور در میان گذاشتند.

رئیس‌جمهور همچنین در سخنان کوتاهی در جمع مردم این محله، رفع مشکلات مناطق محروم و حاشیه شهر ایلام را یک ضرورت دانست و گفت: محرومیت‌بخشی مناطق حاشیه شهر از جمله محله هلیوان ایلام بسندیده‌برخی استاندار و فرماندار باید به سرعت و با کمک ساکنان این محله، کمبودها را رفع کنند رئیس‌جمهور خطاب به اهالی هانیوان گفت: دولت در کنار شما و در خدمت شما قرار دارد و معتقدم برای حل برخی مشکلات، خود مردم باید پیشقدم شوند. آقای رئیس‌ی افزود: بدون تردید اقدام خلاف مقررات و بی‌انضباطی، زشت و ناپسند است و در مواجهه با چنین مواردی، خود ساکنان باید در مقابل ساخت‌وسازهای خلاف و نوظافت و تضییات شهری پیشقدم شوند

و با همکاری مسؤولان شهری، امور را اصلاح کنند.

رئیس‌ی خطاب به ساکنان محله محروم هانیوان گفت: در جلسه شورای اداری استان به مسؤولان استانی اعلام خواهم کرد که نسبت به همه مناطق ایلام بویژه محله‌های محروم اقدامات سریع و ویژه را در دستور کار قرار دهند تا کمبودها و مشکلات هر چه زودتر برطرف شود.

دومین کشتی حامل سوخت ایرانی برای لبنان در بندر بانیاس سوریه پهلو گرفت

۲-هیج

جمهوری اسلامی در خلال این بحران به کمک مردم لبنان آمد و بدین وسیله از متحان خود در محور مقاومت حمایت کرد؛ حمایتی که می‌توانست هر بنه‌هایی را برایش ایجاد کند. از نخستین روزهای انتشار خبر ارسال محموله سوخت به سمت لبنان، غربی‌ها واکنش شدید ارزش لیره، بحران فلج‌کننده کمبود سوخت و کمبود شدید مواد غذایی و دارو عملاً در حال سوق دادن لبنان به سمت فریوایی بود. اکنون با ورود نخستین محموله‌های سوخت ایرانی و همچنین تشکیل کلبینه جدید این کشور پس از ۱۲ ماه بی‌دولتی، رو به بهبودی نهاده‌است. کلبینه پیشنه‌های نجیب‌میقاتی، نخست‌وزیر جدیدلبنان توانست با رأی ۸۵ نماینده پارلمان، رأی اعتماد بگیرد. این کلبینه پیشنهادی با وجود اینکه تمام وزرا رازحزبی هستند، تقریباً تحت حمایت همه احزاب لبنانی قرار دارد. گفتنی‌است تشکیل این کلبینه برای جریان مقاومت لبنان و متحدانش که خواهان شکل‌گیری هر چه سریع‌تر دولت بودند، پیروزی بزرگی به حساب می‌آید. در طرف مقابل اما کشورهای غربی و جریان غربگرای داخلی به رهبری سعد حریری که در راه تشکیل دولت سنگ‌اندازی می‌کرد، ندد، شکست سختی را متحمل شدند به طوری که ضمن از دست دادن قدرت، وجهه عمومی آنان در انظار مردم لبنان دچار خدشه جدی شد. پس از شکسته شدن محاصره لبنان توسط ایران، بسیاری از کارشناسان این اتفاق را دارای نتایج بلندمدت دانسته‌اند و مقایسه‌هایی میان تعاملات بین ایران و متحدانش با تعاملات غرب با متحدانش داشتند.

سوخت پس از آن وارد خاک لبنان شدند که نصرالله در سخنرانی روز عاشورای خود از حرکت کشتی‌های حامل سوخت از مبدأ ایران به لبنان خبر داد. وضعیت لبنان پس از قریب به ۲ سال بی‌ثباتی به دلیل تحریم‌های آمریکا که به همراه بحران اقتصادی بی‌سابقه، افت شدید ارزش لیره، بحران فلج‌کننده کمبود سوخت و کمبود شدید مواد غذایی و دارو عملاً در حال سوق دادن لبنان به سمت فریوایی بود. اکنون با ورود نخستین محموله‌های سوخت ایرانی و همچنین تشکیل کلبینه جدید این کشور پس از ۱۲ ماه بی‌دولتی، رو به بهبودی نهاده‌است. کلبینه پیشنه‌های نجیب‌میقاتی، نخست‌وزیر جدیدلبنان توانست با رأی ۸۵ نماینده پارلمان، رأی اعتماد بگیرد. این کلبینه پیشنهادی با وجود اینکه تمام وزرا رازحزبی هستند، تقریباً تحت حمایت همه احزاب لبنانی قرار دارد. گفتنی‌است تشکیل این کلبینه برای جریان مقاومت لبنان و متحدانش که خواهان شکل‌گیری هر چه سریع‌تر دولت بودند، پیروزی بزرگی به حساب می‌آید. در طرف مقابل اما کشورهای غربی و جریان غربگرای داخلی به رهبری سعد حریری که در راه تشکیل دولت سنگ‌اندازی می‌کرد، ندد، شکست سختی را متحمل شدند به طوری که ضمن از دست دادن قدرت، وجهه عمومی آنان در انظار مردم لبنان دچار خدشه جدی شد. پس از شکسته شدن محاصره لبنان توسط ایران، بسیاری از کارشناسان این اتفاق را دارای نتایج بلندمدت دانسته‌اند و مقایسه‌هایی میان تعاملات بین ایران و متحدانش با تعاملات غرب با متحدانش داشتند.

از ایران برای کشاورزان در جنوب و توزیع بین آنها، مزارع و باغ‌ها را از خطر خشک شدن و نابودی نجات داد، افزود: توزیع سوخت بین کشاورزان باعث از سرگیری روند تولید محصولات کشاورزی می‌شود علاوه بر این، ارسال سوخت از جانب جمهوری اسلامی ایران توانست گمشایش‌های دیگری را نیز در بخش اقتصادی توسط کشورهای دیگر از جمله برخی کشورهای غربی ایجاد کند. میقاتی از انجام مذاکرات با صندوق بین‌المللی پول و دولت کویت برای دریافت وام خبسر داده و صندوق بین‌المللی پول نیز پالس‌های مثبتی نشان داده است. همچنین طبق گزارش برخی رسانه‌ها، آمریکا نیز برای عقب نماندن از ایران سعی دارد از طریق مصر به لبنان سوخت‌رسانی کند. در کنار این، روز گذشته یک کشتی از ناوگان پنجم ارتش آمریکا به نام «USNS Choctaw County» در بندر بیروت به عنوان بخشی از آموزش‌های ناوگان آمریکایی لنگر انداخت.

■ سفر امیر عبداللهیان به بیروت در راه بازگشت از نیویورک

یک منبع دیپلماتیک لبنانی به خبرگزاری «سپوتنیک» روسیه گفت «حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه ایران که برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل متحد به نیویورک سفر کرده، در بازگشت از نیویورک به بیروت و دمشق سفر خواهد کرد. در صورت صحت این گزارش، این نخستین سفر یک مقام خارجی به لبنان پس از تشکیل دولت جدید در این کشور خواهد بود.